
1 

 

ZÁPIS 
 

z  19. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 3. 4. 2023 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, MgA. Václav Bartoš, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav 

Nejedlý, Ing. Petr Kubát, Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA; Roman 
Tachas, JUDr. Dita Vávrová 

 
Omluveni: Mgr. Daniela Pazourková, Blanka Čiháčková 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová, Ing. Miroslav Uchytil 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
3. Informace ke Zprávám o vyřizování stížností a petic doručených Královéhradeckému kraji 

za rok 2022 
4. Informace kontrolních skupin k ukončeným kontrolám z plánu práce a nájemních smluv 

uzavíraných krajem nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
5. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
6. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
7. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy a hosta Ing. Miroslava 
Uchytila. Konstatoval, že je přítomno 7 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další dva 
členové výboru dorazili po zahájení jednání výboru.   
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Petr Kubát. 
 
 
1. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 19. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
 
Program 19. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 19. jednání 
výboru kontrolního byl určen Ing. Petr Kubát. 

 



2 

 

K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Alena Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová komentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 17. 2. 2023 do 24. 3. 2023. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
 
3. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 19/81/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích doručených 
orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace ke Zprávám o vyřizování stížností a petic doručených Královéhradeckému kraji 
za rok 2022 
 
Mgr. Alena Koukalová podala informace k souhrnné Zprávě o vyřizování stížností a petic 
doručených Královéhradeckému kraji za rok 2022. Materiál byl členům výboru zaslán před 
jednáním výboru k seznámení. 
 
Ing. Mencl se dotázal, jaký je postih za nedodržení lhůty ke sdělení informací podle zákona                       
č. 106/1999 Sb. Mgr. Koukalová uvedla, že v zákoně je uvedena lhůta 15 dní, tato lhůta lze 
prodloužit o dalších 10 dnů, ale o tomto prodloužení musí být vyrozuměněn žadatel. Pokud někdo 
nedodrží zákonné lhůty, tak se vystavuje postihu ze strany zaměstnavatele (pracovněprávní 
vztah).  
Ing. Uchytil sdělil, že evidované stížnosti jsou velmi často od stejných osob, tzv. notorických 
stěžovatelů. K tomuto Mgr. Koukalová podotkla, že v novele zákona č. 106/1999 Sb.,                            
o svobodném přístupu k informacím účinném od 1. 1. 2023 je přímo zakotveno, že povinný 
subjekt může odmítnout žádost, u které lze dovodit zneužití práva na informace, tedy na takové 
jednání, jehož skutečným cílem a úmyslem není získání informace, ale způsobit jinému újmu 
nebo nepřiměřenou zátěž. Pro odmítnutí žádosti však není bez dalšího důvodem rozsah 
požadovaných informací nebo počet podaných žádostí. 
Povinný subjekt je oprávněn rozhodnout o odmítnutí žádosti kvůli zneužití práva žadatelem 
v sedmi denní lhůtě. Pokud v této lhůtě rozhodnout nestihne, nebude moci žádost z uvedeného 
důvodu odmítnout. 
 
 
4. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 19/82/2023/VK  



3 

 

Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Koukalové o Zprávě vyřizování stížností a peticí doručených 
Královéhradeckému kraji za rok 2022. 

____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Informace členů kontrolních skupin ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 
nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi 
 
Předseda výboru vyzval členy k podání informací zjištěných z prováděných kontrol a připomněl 
termín pro ukončení kontrol, který byl usnesením VK stanoven do konce roku 2023.  
Předseda výboru navrhl termín pro seznámení s výsledky z kontrol na jednání výboru po letních 
prázdninách, tedy 18. 9. 2023. 
 
Dále předseda výboru připomněl výsledky z kontroly SOL Trutnov a požádal Ing. Uchytila                 
o provedení kontroly finančním výborem se zaměřením na kontrolu nájemních smluv, zda došlo 
k navýšení částek za pronájmy.  
Ing. Uchytil informoval členy výboru o možném ukončení činnosti SOL Trutnov. Ze schůzky při 
jednání zástupců asociace krajů vyplynulo, že ostatní kraje nemají zájem o využívání ozdravoven 
pro pobyty dětí.  
Předseda výboru prověří informaci o možném zrušení SOL Trutnov u MUDr. Finka a na odboru 
zdravotnictví. Pokud by měl být SOL Trutnov zrušen, bude se muset řešit zejména finanční 
situace – odstupné platy zaměstnanců SOL a také péče o děti, které jsou tam umístěny. Tyto děti 
mají velké zdravotní postižení a péče o ně není vůbec lehká. 
 
Pokud by SOL zrušen nebyl, Ing. Uchytil je připraven navrhnout členům finančního výboru 
uskutečnění kontroly během II. pololetí tohoto roku. 
 
 
5. hlasování: 
Pro             9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 19/83/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informace členů výboru kontrolního ke kontrolám nájemních smluv uzavíraných krajem 

nebo krajem zřízenými či založenými organizacemi. 
 

   

________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru poskytl informace k vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvedl, že k datu 28. 2. 2023 bylo evidováno                          
1 nesplněné usnesení s uplynulým termínem plnění. U tohoto usnesení bylo požádáno                       
o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
 



4 

 

6. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 19/84/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í    
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 28. 2. 2023. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 6 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 28. 2. 2023. Kdy k datu 28. 2. 2023 byla 
evidována 2 nesplněná usnesení v daném termínu splnění. U těchto usnesení bylo požádáno           

o prodloužení termínu plnění usnesení.  
 
 
7. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 19/85/2023/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovené k datu 28. 2. 2023. 
 

 
K bodu 7 
Závěr 
 
Ing. Uchytil informoval členy o centralizovaných nákupech příspěvkových organizací. Pokud bude 
zřízena pracovní komise, tak by mohl nastat problém při ukončení činnosti současně zvoleného 
vedení Královéhradeckého kraje. Pokud by komise měla statut pracovní skupiny, tak tato již může 
existovat po neomezeně dlouhou dobu.  
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 19. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:50 hodin, poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 22. 5. 2023 od 14:00 hod.  
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  



5 

 

Ověřovatelem zápisu: 
Ing. Petr Kubát 
 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 4. 4. 2023 


